
1 

 

VÝPIS Z USNESENÍ 
z 12. schůze Rady města Kaplice konané dne 17. dubna 2023  

 
Přítomni: Radek Ježek, DiS., Václav Mikeš, Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Tomáš Ježek, Václav 

Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, tajemnice MěÚ 
 

 

1. Zahájení, schválení programu 
 

Hlasování o programu jednání rady města.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

2. Kontrola úkolů, odložené záležitosti 
 

Usn. č. 158/6 – žádost společnosti ČK motorsport s.r.o., IČ 26102811 o souhlas s využitím místních 
komunikací v Kaplici – žadatel upřesní program akce, úkol trvá.  
 

Usn. č. 161/6 – žádost xxx xxxx, xxxx, xxxx, (pronajímatel) na navýšení nájmu z pronájmu části pozemku – 
Ing. Svoboda jedná s p. xxxxx, úkol trvá. 
 

Usn. č. 250/8 – úprava ceníku kulturního domu – zpracovává KIC, úkol trvá. 
 

Usn. č. 251/8 – vznik služby „SENIOR TAXI“ – pověřen Ing. Svoboda, úkol trvá. 
 

Usn. č. 257/10 – pronájem pozemků p.č. 4 a 5 v k.ú. Kaplice, parkování v Kaplici, ul. Novohradská (proluka 
za budovou radnice) – zpracovává Odbor správy majetku MěÚ Kaplice, úkol trvá. 
 

Usn. č. 261/10 – žádost ZŠ Kaplice, Fantova 446 o souhlas s čerpáním částky 157.638,80 Kč z fondu investic 
na pořízení interaktivního panelu LCD s příslušenstvím a montáží. Z poptávkového řízení byla vybrána 
nabídka od společnosti VMS VISION, s.r.o., IČ 47909391, s cenou 157.638,80 Kč včetně DPH. Upřesněna 
specifikace výrobku a předloženy cenové nabídky od 3 dodavatelů – viz příloha č. 1. 
 

Usnesení č. 302 
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investičního fondu Základní školy Kaplice, 
Fantova 446, IČ 00583634, ve výši 157.638,80 Kč včetně DPH na pořízení interaktivního panelu LCD 
s příslušenstvím a montáží od společnosti VMS VISION, s.r.o., IČ 47909391, se sídlem Chrudichromská 
2292/13, Boskovice a pověřuje ředitele školy realizací nákupu. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usn. č. 271/10 – zajištění právního poradenství v dalších oblastech práva včetně zastupování města 
Kaplice v soudních sporech a při mimosoudních vyjednáváních, úkol trvá. 

 

3. Žádosti 
 

Usnesení č. 303 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části prostor – bytů a společenských prostor o rozloze 
1152,35 m² budovy chráněného bydlení č.p. 45, která je součástí pozemků p.č. st. 185 a p.č. st. 184, 
nacházející se v katastrálním území Kaplice a jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, příspěvkové organizaci Domov pro 
seniory Kaplice, IČ 60630213, se sídlem Míru 366, Kaplice, za účelem zajištění poskytování pobytové 
sociální služby. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou. 
Rada města Kaplice schvaluje Nájemní smlouvu mezi městem Kaplice (jako „pronajímatel“) a 
příspěvkovou organizací Domov pro seniory Kaplice, IČ 60630213, se sídlem Míru 366, Kaplice (jako 
„nájemce“), tak, jak byla předložena. 



2 

 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 304 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor o rozloze 55,35 m² v přízemí budovy 
č.p. 70, která je součástí pozemku p.č. st. 1, nacházejícího se v katastrálním území Kaplice a je zapsán 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov, společnosti Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, Č. Budějovice, za účelem 
poskytování sociálních služeb. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
      
Usnesení č. 305  
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, ul. Linecká, na pozemku p.č. 394, 
jehož součástí je stavba bez čp., k.ú. Kaplice, přízemí o výměře 101,80 m², spolku Zájmové sdružení 
důchodců Svépomoc, Kaplice, IČ 45010251, za účelem využití spolkové místnosti. Pronájem se schvaluje 
na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových 
prostor. Rada města pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 306 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1234/40 o výměře 
16 m² v k.ú. Kaplice, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov, za účelem zřízení předzahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: R. Ježek, DiS., Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: V. Mikeš 
ZDRŽEL SE: Ing. Svoboda 
 

Usnesení č. 307 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 865, díl 7c o výměře 
38 m² v k.ú. Kaplice, zapsaného na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 308 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o povolení užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 
171 o výměre 5 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“, příspěvkové organizaci Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za účelem umístění 
předzahrádky s tím, že bude upřesněna výměra dle skutečnosti. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

 

Usnesení č. 309 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o povolení užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 
171 o výměre 2 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“, příspěvkové organizaci Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČ 75050081, za účelem umístění 
prodejního stánku s tím, že bude upřesněna výměra dle skutečnosti. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  



3 

 

PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 310 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí o povolení užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 
20 o výměře 13 m² k.ú. Kaplice, před provozovnou „KAVÁRNA POD VĚŽÍ“, společnosti K plus L s.r.o., IČ 
28465261, se sídlem Nad Vavrouškou 696/19, Praha, za účelem umístění předzahrádky s tím, že bude 
upřesněna výměra dle skutečnosti. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

Usnesení č. 311 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 118 o výměře 1 m2 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (hřbitovní zeď), firmě Markéta Nováková, IČ 73806196, se sídlem Na 
Vrších 398, Velešín, za účelem umístění reklamního poutače s logem provozovny, na dobu určitou, od 
17.05.2023 do 16.05.2024. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice č. 3/2021, o místních poplatcích. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 312 
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné užívání veřejného prostranství na části pozemku p.č. 1399 
v majetku města Kaplice, v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (prostranství městského parku), dne 06.05.2023, 
v době od 12:30 h do 17:00 h, spolku POUTNÍCI KAPLICE, z.s., IČ 02359766, se sídlem 1. máje 759, 
Kaplice, za účelem konání 17. ročníku zábavného odpoledne pro děti „Májové skotačení“.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 313 
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním sklopné schodišťové plošiny u vchodu do objektu čp. 101, ul. 
Bělidlo, Kaplice, dle žádosti xxx xxxx a xxx xxxx, bytem xxxxx.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 314 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k žádosti Jany Hřebecké, zástupce projektu Re-use point Kaplice 
o pořízení a montáž rampy pro kočárky na vstupní schodiště do nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Náměstí čp. 206 (komunitní re-use centrum Kabinet) a ukládá Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
prověřit možnost umístění rampy. 
PRO: R. Ježek, DiS., Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, Mgr. Sviták  
PROTI: V. Mikeš a T. Ježek 
ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 315 
Rada města Kaplice zamítá žádost xxx xxxx o sponzoring akce „Škodovky ve Stříteži aneb majitelé 
okřídlených šípů spojte se!“, která se každoročně koná na území obce Střítež. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 316  
Dle § 21 zákona č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, Rada města Kaplice souhlasí s udělením státního občanství České republiky 
jmenované: 
xxx xxxx, nar. xxxx, xxxx, trvale bytem xxxx. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  



4 

 

 

4. Bytové záležitosti 

Usnesení č. 317  
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 318 
Rada města Kaplice zamítá přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+0 v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68 do 
nájmu xxx xxxx, bytem xxxxx, xxxx a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zajistit předání výše 
uvedeného bytu. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Cinádr a V. Mocek 
 

Usnesení č. 319 
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+3 v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68 do 
nájmu xxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, na dobu určitou od 01.05.2023 do 30.04.2024 s podmínkou složení 
jistoty 3měsíčního základního nájemného ve výši 27.618,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

5. Majetkové záležitosti 
 

Usnesení č. 320 
Rada města Kaplice schvaluje zadání zhotovení objemové studie parkovacích podlaží pro 3 obytné 
lokality města Kaplice společnosti H.A.N.S. stavby, a.s., IČ 27124355, se sídlem Holušická 2253/1, Praha, 
za cenu 225.000,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 321 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na výměnu oken v budově školní jídelny Mateřské školy 
Kaplice, Nové domky 643 od firmy Josef Novák, IČ 63881641, se sídlem Dluhoště 24, Benešov nad 
Černou, ve výši 123.600,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice 
podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: Mgr. Cinádr 
 
Usnesení č. 322 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k realizaci stavebních prací „Odvodnění místní komunikace MK 
IV. tř. inv. č. 52d, která je umístěná na pozemku p.č. 3309/2 k.ú. Blansko u Kaplice a vybudování 
okapového chodníku podél čp. 5 v Blansku“.   
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 323 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k realizaci nového chodníku na hřbitově v Kaplici. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 
 



5 

 

Usnesení č. 324 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na opravu výtluků na komunikacích ve vlastnictví města 
Kaplice od společnosti ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, ve výši 698.911,19 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 325 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k realizaci opravy stropního podhledu s osvětlením v budově 
SOŠ, Kaplice, ul. Linecká čp. 368, v učebně č. 3. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 326 
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na dodávku a montáž nadzemní vzduchové trampolíny 
včetně příslušenství, typ R – 11 m x 7 m, do areálu koupaliště Kaplice, p.č. 1590/1, k.ú. Kaplice, od 
společnosti Skákejte CZ s.r.o., IČ 22798790, se sídlem Bělá 2, Mírová pod Kozákovem, ve výši 180.704,00 
Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 327 
Rada města Kaplice schvaluje výdej potravin pro osoby v nepříznivé sociální situaci v nebytovém 
prostoru na adrese Kostelní 73, Kaplice, a to od 01.05.2023. Potraviny budou vydávány pouze osobám, 
které aktivně řeší svou nepříznivou sociální situaci se sociálními pracovníky MěÚ Kaplice. Potraviny 
budou vydávány pouze na základě doporučení příslušného sociálního pracovníka.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
   

Usnesení č. 328 
Rada města Kaplice odkládá rozhodnutí k užívání částí pozemků p.č. 1233/1 a 1226/1 vše v k.ú. Kaplice 
společností Na Vyhlídce Kaplice s.r.o., IČ 06375553. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Rada města Kaplice bere na vědomí soupis rybníků a vodních ploch v majetku města Kaplice. 
 

6. Schválení smluv 
 

Usnesení č. 329 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Pohorská ulice – obnova vodovodu a osazení požárního hydrantu“, vybírá nejvýhodnější nabídku s 
nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 5/M/2023 mezi městem Kaplice a společností 
ESavina SE, IČ 29413788, se sídlem Koněvova 31/27, Praha, s cenou 727.581,92 Kč bez DPH tak, jak byla 
předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 

Usnesení č. 330 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o dílo č. 8/OE/2023 na zajištění administrativního řízení projektu 
„Portálová řešení“ mezi městem Kaplice a společností G-PROJECT, s.r.o., IČ 26064928, se sídlem 
Radniční 133/1, České Budějovice, za cenu 350.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
 



6 

 

Usnesení č. 331 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování místní energetické koncepce“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a 
schvaluje Smlouvu o dílo č. 9/OE/2023 mezi městem Kaplice a Ing. Jaromírem Poláškem, IČ 01413490, 
se sídlem Poněšice 8, Hluboká nad Vltavou, s cenou 440.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 332 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zavedení energetického managementu ve městě Kaplici“, vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 10/OE/2023 mezi městem Kaplice a Ing. Jaromírem 
Poláškem, IČ 01413490, se sídlem Poněšice 8, Hluboká nad Vltavou, s cenou 450.000,00 Kč bez DPH tak, 
jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 333 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-014330061722/001-DVK mezi 
městem Kaplice a společností EG.D, a.s., IČ 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, spočívající v 
umístění distribuční soustavy – kabelová vedení NN na pozemky města Kaplice p.č. 1817 a 1818/4 v k.ú. 
Mostky za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Mostky 
K/1663 - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 334 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu 
„Příběhy našich sousedů“, do které se zapojí žáci místních škol, mezi městem Kaplice a ústavem POST 
BELLUM, z. s., IČ 26548526, se sídlem Španělská 1073/10, Praha, za cenu 55.980,00 Kč tak, jak byla 
předložena.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 
Usnesení č. 335 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 33/2023 o zajištění uměleckých vystoupení pro pořadatele 
akce – „JAKUB SMOLÍK S KAPELOU“ v kulturním domě v Kaplici, ul. Linecká čp. 305, dne 11.11.2023 mezi 
městem Kaplice a uměleckou agenturou RichART – Richard Dušák, IČ 15778126, se sídlem Kožešnická 
511, Tábor, za cenu 87.950,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 336 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. 34/2023 o zajištění uměleckých vystoupení pro pořadatele 
akce – „PETR KOLÁŘ – ACOUSTIC TRIO“ na Náměstí v Kaplici, dne 16.12.2023 mezi městem Kaplice a 
uměleckou agenturou RichART – Richard Dušák, IČ 15778126, se sídlem Kožešnická 511, Tábor, za cenu 
82.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 337 
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o vytvoření a veřejném provedení uměleckého výkonu – 
vystoupení tria „INFLAGRANTI“ na Náměstí v Kaplici, dne 23.12.2023 mezi městem Kaplice a Markétou 
Vyleťal Muzikářovou, dipl.spec., IČ 86651137, se sídlem Jana Želivského 1744/24, Praha, za cenu 
42.000,00 Kč + doprava 1.600,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena. 



7 

 

PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 338 
Rada města Kaplice zamítá Smlouvu o vytvoření uměleckého výkonu a poskytnutí licence – realizace 
ukázky reálné tankové bitvy s radiem řízenými modely v měřítku 1:6 „BITVA V ARDENÁCH“ v Kaplici – 
městský park, dne 27.05.2023 mezi městem Kaplice a společností International Music Festivals s.r.o., IČ 
17292417, se sídlem Milady Horákové 1957/13, Brno, za cenu 62.000,00 Kč bez DPH.  
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

Usnesení č. 339 
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 031/22 o realizaci pořadu „MANUÁL ZRALÉ ŽENY 
– HALINA PAWLOWSKÁ“ mezi městem Kaplice a agenturou ATRIBUT Ladislav Šifta, IČ 11306777, se 
sídlem Alešova 1111, Mladá Boleslav, kdy předmětem dodatku je změna termínu z 30.03.2023 na 
náhradní termín 18.04.2023 tak, jak byl předložen. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

7. Schválení rozpočtového opatření – viz příloha č. 3 
 
Usnesení č. 340 
Rada města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 7/2023 dle předloženého návrhu 
Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  
 

8. Schválení směrnice č. 4/2023 pro financování občanské komise 
 
Usnesení č. 341 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 4/2023 pro financování občanské komise s účinností od 
1. května 2023 tak, jak byla předložena a zároveň ruší směrnici č. 3/2022. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

9. Schválení směrnice č. 5/2023 – vnitřní platový předpis 

 

Usnesení č. 342 
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 5/2023 – vnitřní platový předpis s účinností od 1. května 2023 
tak, jak byla upravena a zároveň ruší směrnici č. 12/2019. 
PRO: R. Ježek, DiS., V. Mikeš, Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, V. Mocek, T. Ježek, Mgr. Sviták  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0  

 

10. Různé, rozprava 
 

• Zpráva o metodické činnosti Městské knihovny v Kaplici v roce 2022 – viz příloha č. 4 
 

Rada města Kaplice bere na vědomí Zprávu o metodické činnosti Městské knihovny v Kaplici v roce 2022, 
vypracovanou Oddělením regionálních služeb MěK v Českém Krumlově. 

 

• Zápis č. 2 z jednání dopravní komise – viz příloha č. 5 
 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 2 z jednání dopravní komise, konaného dne 22.03.2023. 
 

• Zápis č. 3 z jednání sportovní komise – viz příloha č. 6 
 



8 

 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 3 z jednání sportovní komise, konaného dne 06.03.2023. 
 

• Zápis č. 3 z jednání kulturní komise – viz příloha č. 7 
 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 3 z jednání kulturní komise, konaného dne 22.03.2023. 
 

• Zápis č. 6 z jednání školské komise – viz příloha č. 8 
 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis č. 6 z jednání školské komise, konaného dne 05.04.2023. 
 

• Zápis z jednání spolku Hrady na Malši, z.s. a města Kaplice – viz příloha č. 9 
 

Rada města Kaplice bere na vědomí zápis z jednání spolku Hrady na Malši, z.s. a města Kaplice ohledně 
prohlídky a řešení havarijního stavu části paláce hradu Pořešín dne 12.04.2023. 
 
 
Kaplice 21. dubna 2023              
 
 
 
 

Zapsala: Martina Kutláková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Radek Ježek, DiS.                              Václav Mikeš 
starosta města                                                                                                                            místostarosta města  
 
 


